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ハイ・イールド ボンド オープン 

Aコース／Bコース 
運用報告書(全体版) 

 
第47期（決算日2018年９月28日） 

 
作成対象期間（2018年３月29日～2018年９月28日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 
信 託 期 間 1995年３月29日から2020年３月30日までです。 

運 用 方 針 
主としてハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド受益証券に投資し、信託財産の成長を図ることを目的として運用を行います。 
実質外貨建て資産については、原則として為替ヘッジにより為替変
動リスクの低減を図ることを基本とします。 

実質外貨建て資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

主な投資対象 

ハイ・イールド ボンド オープン 
Aコース／Bコース 

ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、債券に
直接投資する場合もあります。 

ハイ・イールド ボンド オープン 
マザーファンド 

米国の米国ドル通貨表示の高利回り事業債（ハイ・イールド・ボンド）を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

ハイ・イールド ボンド オープン 
Aコース／Bコース 

株式への投資は転換社債を転換したもの等に限り、株式への実質投資割合は信託財産の純資産総額
の30％以内とします。 
外貨建て資産への実質投資割合には制限を設けません。 

ハイ・イールド ボンド オープン 
マザーファンド 

株式への投資は転換社債を転換したもの等に限り、株式への投資割合は信託財産の純資産総額の
30％以内とします。 
外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
決算時に繰越分を含めた利子・配当収入と売買益等から基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の運用については、元本部分と
同一の運用を行います。 
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－ 1 － 

ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

43期(2016年９月28日) 8,120 135 7.4 262.52 9.0 － 92.9 － 2,586 

44期(2017年３月28日) 8,199 105 2.3 267.79 2.0 － 90.2 － 1,769 

45期(2017年９月28日) 8,355 105 3.2 279.28 4.3 － 97.7 － 1,728 

46期(2018年３月28日) 8,109 90 △1.9 274.75 △1.6 － 91.3 － 1,608 

47期(2018年９月28日) 8,123 75 1.1 279.48 1.7 － 94.9 － 1,537 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質

比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

 

＊ ベンチマーク（＝ICE BofAML US High Yield, Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Index（円ヘッジベース））は、ICE BofAML US High Yield, 

Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Indexをもとに、当社が独自にヘッジコストを考慮して円換算したものです。 

＊ ベンチマークは設定時を100として指数化しています。 

（出所）ブルームバーグ、（出所および許可）ICE Data Indices, LLC 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2018年３月28日 8,109 － 274.75 － － 91.3 － 

３月末 8,105 △0.0 274.66 △0.0 － 92.7 － 

４月末 8,129 0.2 275.57 0.3 － 97.5 － 

５月末 8,101 △0.1 274.63 △0.0 － 96.3 － 

６月末 8,097 △0.1 274.65 △0.0 － 95.6 － 

７月末 8,143 0.4 276.90 0.8 － 97.1 － 

８月末 8,183 0.9 278.87 1.5 － 96.1 － 

(期  末)        

2018年９月28日 8,198 1.1 279.48 1.7 － 94.9 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質

比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

43期(2016年９月28日) 6,863 165 △ 3.8 531.44 △ 2.8 － 93.6 － 4,186 

44期(2017年３月28日) 7,588 165 13.0 603.27 13.5 － 93.6 － 4,537 

45期(2017年９月28日) 7,870 165 5.9 646.41 7.2 － 95.1 － 4,568 

46期(2018年３月28日) 7,131 165 △ 7.3 600.21 △ 7.1 － 92.9 － 4,067 

47期(2018年９月28日) 7,672 160 9.8 665.22 10.8 － 93.7 － 4,295 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質

比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

 

＊ ベンチマーク（＝ICE BofAML US High Yield, Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Index（円換算ベース））は、ICE BofAML US High Yield, 

Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Indexをもとに、当社が独自に円換算したものです。 

＊ ベンチマークは設定時を100として指数化しています。 

（出所）ブルームバーグ、（出所および許可）ICE Data Indices, LLC 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2018年３月28日 7,131 － 600.21 － － 92.9 － 

３月末 7,177 0.6 604.22 0.7 － 93.1 － 

４月末 7,416 4.0 625.01 4.1 － 94.9 － 

５月末 7,364 3.3 620.49 3.4 － 94.2 － 

６月末 7,496 5.1 632.33 5.4 － 94.6 － 

７月末 7,586 6.4 641.67 6.9 － 95.3 － 

８月末 7,642 7.2 647.86 7.9 － 94.6 － 

(期  末)        

2018年９月28日 7,832 9.8 665.22 10.8 － 93.7 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質

比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

 

  



品 名：90001_140159_140160_047_03_ハイ・イールド ボンド オープン A コース／B コース_740525.docx 

日 時：2018/10/25 15:07:00 

ページ：3 

 

－ 3 － 

ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2018年３月28日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） ベンチマークは、ICE BofAML US High Yield, Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Index（円ヘッジベース）です。ベンチマークは、作成期

首（2018年３月28日）の値が基準価額と同一となるように計算しております。 
（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は当作成期首の8,109円から当作成期末には8,123円となりました。 

 

・2018年４月から５月にかけて、米国長期金利が上昇したことや、米中貿易摩擦への警戒感な

どから、ハイ・イールド・ボンドの価格が下落したこと 

・６月は、米国の経済指標が好調だったことや、米朝首脳会談が実施され朝鮮半島の地政学的

リスクが後退したことなどから、ハイ・イールド・ボンドの価格が上昇したこと 

・７月から８月にかけて、米国で好調な経済指標や企業業績が相次いで発表されたことや、

NAFTA（北米自由貿易協定）再交渉をめぐり、米国とメキシコとの２国間協議が合意に至っ

たことなどから、ハイ・イールド・ボンドの価格が上昇したこと 
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－ 4 － 

ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

基準価額（分配金込み）の騰落率は＋1.1％と

なり、ベンチマーク（ICE BofAML US High Yield, 

Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Index（円ヘッ

ジベース））の＋1.7％を0.6ポイント下回りまし

た。主な差異の要因は、BB格の銘柄配分効果が

マイナスに作用したことなどです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金は、投資している債券から享受するインカムゲイン（利息収入）から、信託報酬

等の経費や為替ヘッジコストを差し引いたものをベースに決定しました。なお、留保益の運用

については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第47期 

2018年３月29日～ 
2018年９月28日 

当期分配金 75  

(対基準価額比率) 0.915％ 

 当期の収益 75  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 4,278  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 5 － 

ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2018年３月28日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） ベンチマークは、ICE BofAML US High Yield, Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Index（円換算ベース）です。ベンチマークは、作成期首

（2018年３月28日）の値が基準価額と同一となるように計算しております。 
（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は当作成期首の7,131円から当作成期末には7,672円となりました。 

 

・2018年４月から５月にかけて、米国長期金利が上昇したことや、米中貿易摩擦への警戒感な

どから、ハイ・イールド・ボンドの価格が下落したこと 

・６月は、米国の経済指標が好調だったことや、米朝首脳会談が実施され朝鮮半島の地政学的

リスクが後退したことなどから、ハイ・イールド・ボンドの価格が上昇したこと 

・７月から８月にかけて、米国で好調な経済指標や企業業績が相次いで発表されたことや、

NAFTA（北米自由貿易協定）再交渉をめぐり、米国とメキシコとの２国間協議が合意に至っ

たことなどから、ハイ・イールド・ボンドの価格が上昇したこと 

・円・ドルの為替相場推移 
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－ 6 － 

ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

基準価額（分配金込み）の騰落率は＋9.8％と

なり、ベンチマーク（ICE BofAML US High Yield, 

Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Index（円換

算ベース））の＋10.8％を1.0ポイント下回りまし

た。主な差異の要因は、BB格の銘柄配分効果が

マイナスに作用したことなどです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金は、投資している債券から享受するインカムゲイン（利息収入）から、信託報酬

等の経費を差し引いたものをベースに決定しました。なお、留保益の運用については、特に制

限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第47期 

2018年３月29日～ 
2018年９月28日 

当期分配金 160  

(対基準価額比率) 2.043％ 

 当期の収益 160  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,231  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 7 － 

ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

米国ハイ・イールド債券市場は、当作成期間では上昇しました（トータルリターン・現地通

貨ベース）。米国の主要経済指標やトランプ政権の政策、FRB（米連邦準備制度理事会）の金融

政策の動向などに左右されました。 

為替市場は、当作成期間では、米中貿易摩擦などへの警戒感が落ち着きを示したことなどか

ら、米ドルに対して円安が進みました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［ハイ・イールド ボンド オープンAコース］ 

主要投資対象である［ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド］受益証券を高位に

組み入れ、実質外貨建て資産については為替ヘッジを活用し為替変動リスクの低減を図りま

した。 

 

［ハイ・イールド ボンド オープンBコース］ 

主要投資対象である［ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド］受益証券を高位に

組み入れ、実質外貨建て資産については為替ヘッジを行ないませんでした。 

 

［ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド］ 

・資産別組入比率 

主要投資対象である米国ハイ・イールド・ボンドを高位に組入れました。 

 

・信用格付け別組入比率 

信用格付け別組入比率を見ると、BBB格以上、BB格、B格、CCC格以下、無格付けの組入比

率は、当作成期末には1.0％、29.3％、58.6％、6.0％、0.2％としました。 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

◎今後の運用方針 

［ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド］ 

・当ファンドでは個別発行体の信用力を調査・分析するボトムアップ・アプローチに基づいて

運用を行なっていきます。また、ハイ・イールド債券が持つ価格下落リスクをできる限り回

避しながら、高水準のインカムゲインやキャピタル・ゲイン（値上がり益）の獲得を目指す

方針です。 

 

・米国ハイ・イールド債券市場は、堅調な米国経済や、デフォルト（債務不履行）率が低い水

準で推移すると考えていることなどから、堅調に推移すると見ています。米国とメキシコが

新NAFTA（北米自由貿易協定）に合意したものの、米国と中国の間では輸入関税が適用され

たことなどから、米国主体の保護貿易主義及び、関税引き上げによる米国経済への影響を注

視します。政策金利については、FRB（米連邦準備制度理事会）は好調な米国経済を背景に、

９月に利上げを実施しました。2018年内は１回、2019年は３回の利上げを実施すると予想し

ています。金利上昇が個別企業に与える影響や市場環境を注視し、慎重に運用判断を行なっ

て参ります。 

 

・個別銘柄の選択にはより一層慎重に対応していきますが、今後もキャッシュフロー（現金収

支）が安定的な企業や良好な収益見通しが期待できる企業を中心に投資を行なう方針です。 

 

［ハイ・イールド ボンド オープンAコース］ 

主要投資対象である［ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド］受益証券を高位に

組み入れ、実質外貨建て資産については為替ヘッジを活用し為替変動リスクの低減を図る方針

です。 

 

［ハイ・イールド ボンド オープンBコース］ 

主要投資対象である［ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド］受益証券を高位に

組み入れ、実質外貨建て資産については為替ヘッジを行なわない方針です。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2018年３月29日～2018年９月28日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 69  0.855  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (45)  (0.555)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (22)  (0.272)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 2   0.027   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 2)  (0.025)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.001)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 71   0.882    

期中の平均基準価額は、8,126円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2018年３月29日～2018年９月28日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド 4,555 32,100 29,517 216,700 

 
＊単位未満は切り捨て。 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○利害関係人との取引状況等 (2018年３月29日～2018年９月28日) 

 

＜ハイ・イールド ボンド オープンAコース＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 709 － － 1,469 214 14.6 

平均保有割合 6.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 

○組入資産の明細 (2018年９月28日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド 226,700 201,737 1,536,071 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

  

利害関係人との取引状況 

親投資信託残高 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2018年９月28日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド 1,536,071 96.0 

コール・ローン等、その他 63,195 4.0 

投資信託財産総額 1,599,266 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（27,409,340千円）の投資信託財産総額

（28,026,111千円）に対する比率は97.8％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝113.57円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2018年９月28日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 3,074,618,614   

 コール・ローン等 15,494,611   

 ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド(評価額) 1,536,071,842   

 未収入金 1,523,052,161   

(B) 負債 1,537,487,239   

 未払金 1,504,937,036   

 未払収益分配金 14,191,904   

 未払解約金 4,840,322   

 未払信託報酬 13,500,810   

 未払利息 26   

 その他未払費用 17,141   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,537,131,375   

 元本 1,892,253,971   

 次期繰越損益金 △  355,122,596   

(D) 受益権総口数 1,892,253,971口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,123円 
 

（注）期首元本額は 1,983,715,731 円、期中追加設定元本額は

16,682,554円、期中一部解約元本額は108,144,314円、１口当た

り純資産額は0.8123円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額66,845,503円。（ハイ・イール

ド ボンド オープンマザーファンド） 

○損益の状況 (2018年３月29日～2018年９月28日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      5,021   

 支払利息 △      5,021   

(B) 有価証券売買損益 30,424,814   

 売買益 165,481,492   

 売買損 △135,056,678   

(C) 信託報酬等 △ 13,528,751   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 16,891,042   

(E) 前期繰越損益金 △130,832,182   

(F) 追加信託差損益金 △226,989,552   

 (配当等相当額) (  449,824,136)  

 (売買損益相当額) (△676,813,688)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △340,930,692   

(H) 収益分配金 △ 14,191,904   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △355,122,596   

 追加信託差損益金 △226,989,552   

 (配当等相当額) (  449,894,004)  

 (売買損益相当額) (△676,883,556)  

 分配準備積立金 359,685,905   

 繰越損益金 △487,818,949   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Aコース＞ 

（注）分配金の計算過程（2018年３月29日～2018年９月28日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2018年３月29日～ 
2018年９月28日 

a. 配当等収益(経費控除後) 34,407,199円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 449,894,004円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 339,470,610円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 823,771,813円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 4,353円 

g. 分配金 14,191,904円 

h. 分配金(１万口当たり) 75円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 75円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2018年３月29日～2018年９月28日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 64  0.855  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (41)  (0.555)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (20)  (0.272)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 2   0.026   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 2)  (0.025)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 66   0.881    

期中の平均基準価額は、7,446円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2018年３月29日～2018年９月28日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド 9,622 67,700 36,871 274,000 

 
＊単位未満は切り捨て。 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○利害関係人との取引状況等 (2018年３月29日～2018年９月28日) 

 

＜ハイ・イールド ボンド オープンBコース＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 709 － － 1,469 214 14.6 

平均保有割合 15.9%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 

○組入資産の明細 (2018年９月28日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド 583,549 556,301 4,235,787 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

  

利害関係人との取引状況 

親投資信託残高 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2018年９月28日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド 4,235,787 95.6 

コール・ローン等、その他 194,519 4.4 

投資信託財産総額 4,430,306 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（27,409,340千円）の投資信託財産総額

（28,026,111千円）に対する比率は97.8％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝113.57円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2018年９月28日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 4,430,306,743   

 コール・ローン等 44,319,045   

 ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド(評価額) 4,235,787,698   

 未収入金 150,200,000   

(B) 負債 134,490,176   

 未払収益分配金 89,589,893   

 未払解約金 8,422,341   

 未払信託報酬 36,431,514   

 未払利息 77   

 その他未払費用 46,351   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,295,816,567   

 元本 5,599,368,334   

 次期繰越損益金 △1,303,551,767   

(D) 受益権総口数 5,599,368,334口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 7,672円 
 

（注）期首元本額は 5,704,104,543 円、期中追加設定元本額は

110,894,406円、期中一部解約元本額は215,630,615円、１口当た

り純資産額は0.7672円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額66,845,503円。（ハイ・イール

ド ボンド オープンマザーファンド） 

○損益の状況 (2018年３月29日～2018年９月28日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       13,836   

 支払利息 △       13,836   

(B) 有価証券売買損益 426,275,938   

 売買益 434,676,846   

 売買損 △    8,400,908   

(C) 信託報酬等 △   36,477,865   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 389,784,237   

(E) 前期繰越損益金 △  653,533,529   

(F) 追加信託差損益金 △  950,212,582   

 (配当等相当額) (    390,607,110)  

 (売買損益相当額) (△1,340,819,692)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △1,213,961,874   

(H) 収益分配金 △   89,589,893   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △1,303,551,767   

 追加信託差損益金 △  950,212,582   

 (配当等相当額) (    391,013,033)  

 (売買損益相当額) (△1,341,225,615)  

 分配準備積立金 298,449,132   

 繰越損益金 △  651,788,317   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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（注）分配金の計算過程（2018年３月29日～2018年９月28日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2018年３月29日～ 
2018年９月28日 

a. 配当等収益(経費控除後) 117,121,092円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 391,013,033円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 270,917,933円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 779,052,058円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,391円 

g. 分配金 89,589,893円 

h. 分配金(１万口当たり) 160円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 160円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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